
UCHWAŁA NR XVI/88/2020 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Brąszewice na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 122, poz. 1123, poz. 2245.) - 
Rada Gminy Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Brąszewice na rok 2020 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/25/2019 Rady Gminy Brąszewice z dnia 27 marca 2019 roku sprawie 
określania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Brąszewice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Adam Sowizdrzał 

Id: AD907DC6-5F8F-41BE-B2E7-61DFD35C562A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/88/2020 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 26 marca 2020 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BRĄSZEWICE  W 2020 ROKU. 

Rozdział 1. 
Cel i zakres opracowania 

§ 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brąszewice w 2020 roku”. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz  obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych. 

§ 3. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 122 z późn. zm.) i obejmuje:   

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Rozdział 2. 
Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

§ 4. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina Brąszewice; 

2) Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, 
Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice. 

Rozdział 3. 
Wyjaśnienia 

§ 5. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Brąszewice; 

2) „schronisku”, należy przez to rozumieć placówkę przeznaczoną dla bezdomnych zwierząt domowych, 
w której otoczone są one podstawowa opieką, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

Id: AD907DC6-5F8F-41BE-B2E7-61DFD35C562A. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom - to jest takim, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką 
zwierzęta dotychczas przebywały - poprzez umieszczenie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt, które: 

1) zapewni zwierzętom odpowiednie warunki bytowe, w tym: właściwe pomieszczenia, wyżywienie, stały 
dostęp do wody pitnej oraz opiekę lekarza weterynarii; 

2) będzie przeprowadzało obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz ich znakowanie 
specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem). 

§ 7. Podmiot prowadzący schronisko będzie czynił starania w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy będą wyłapywane przez pracowników 
schroniska. 

§ 9. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia.  

§ 10. Transport wyłapanych zwierząt będzie się odbywał pojazdami przystosowanymi do tego celu, 
spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Rady (WE) Nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004r. 
w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniającym dyrektywy 
64/432/EWG i 93/119//WE oraz rozporządzenie (WE) Nr 1255/97 (Dz. Urz. UE L 3 z 5.01.2005r. str.1). 

§ 11. Wyłapane zwierzęta, po przebytej kwarantannie w schronisku, pozwalającej na odnalezienie 
właściciela lub osoby chętnej do adoptowania zwierzęcia, umieszczane są w schronisku i poddawane są 
obowiązkowej sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

§ 12. Wyłapywanie zwierząt na terenie Gminy Brąszewice ma charakter stały. 

§ 13. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmowane  będą przez pracownika Urzędu Gminy 
w Brąszewicach - pod numerem telefonu 43 821 17 78.  

Rozdział 6. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 14. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) dokarmianie oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

§ 15. Zadania opisane w §14 mogą być realizowane również przez osoby fizyczne.   

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 16. Zabiegi usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów, kotów wolno żyjących oraz bezdomnych 
psów będą wykonywane przez lekarza weterynarii zatrudnionego w schronisku, we wskazanych prawem 
okolicznościach.  

§ 17. Po wykonanym zabiegu lekarz weterynarii przekazuje uśpione zwierzęta do utylizacji, firmie, 
z którą ma podpisaną stosowną umowę w tym zakresie.  

Rozdział 8. 
Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brąszewice 

§ 18. W celu zmniejszenia problemu bezdomności zwierząt podejmowane będą następujące działania:  

1) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt na 
stronie internetowej Urzędu Gminy; 

Id: AD907DC6-5F8F-41BE-B2E7-61DFD35C562A. Podpisany Strona 2



2) prowadzenie przez placówki oświatowe akcji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub 
kotem; 

3) akcje edukacyjne, prowadzone poprzez dostępnie środki przekazu, mające na celu zwiększanie 
świadomości właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) w zakresie odpowiedzialności za  posiadane 
zwierzęta i ich potomstwo. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 19. Gospodarstwo, które w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia zwierząt gospodarskich jest 
w stanie przyjąć zwierzęta gospodarskie zapewniając im odpowiedni dobrostan: Gospodarstwo rolne Józef 
Przezak w miejscowości Przedłęcze. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 20. W celu zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
na terenie Gminny Brąszewice będzie wykonywana przez Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin 
Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, 
Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice. Osoba do kontaktu w sprawach zdarzeń drogowych udziałem zwierząt ze 
strony Gminy Brąszewice- Pan Mariusz Pędziwiatr, tel. 43- 821 17 78, 573 288 568. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 21. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane będzie 
wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Brąszewice, co w 2020 r. będzie 
kształtowało się w sposób przedstawiony poniżej:  

1) bieżące utrzymanie zwierząt bezdomnych umieszczonych w schronisku oraz rezerwa na utrzymanie 
kolejnych bezdomnych zwierząt z terenu gminy – 99000,00 zł; 

2) Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz 
zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000 zł; 

3) dożywianie oraz opiekę nad wolno żyjącymi kotami- 1 000 zł. 

§ 22. w roku 2020 na realizację powyższego Programu przeznacza się sumę ok. 102000,00 zł.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Adam Sowizdrzał 

Id: AD907DC6-5F8F-41BE-B2E7-61DFD35C562A. Podpisany Strona 3




